
 
 

UCHWAŁA NR V/42/2024 
RADY GMINY SOMONINO 

z dnia 18 września 2024 r. 

w sprawie  Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Somonino 

Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.Uz 
2024r. poz.399 z późn. zm.) oraz art.18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 40 ust. 1, art.41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r. poz.609 z późn. zm..) po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kartuzach Rada Gminy Somonino uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Somonino w brzmieniu jak 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Somonino. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr XIV/126/2019 Rady Gminy Somonino z dnia 5 grudnia 2019 roku w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości na terenie Gminy Somonino (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego poz. 5930 i z 
2023 r. poz. 310) 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2025 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Sołtysek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 08.10.2024 r.

Poz. 4170



 

  

Załącznik do uchwały Nr V/42/2024

Rady Gminy Somonino

z dnia 18 września 2024 r.

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Somonino

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4170



 

 REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY SOMONINO  

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne  

§ 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Somonino, zwany dalej 

„Regulaminem” określa:  

1) wymagania w zakresie:  

a) selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych obejmującego co najmniej: papier, 

metale i tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, szkło, popiół oraz bioodpady;  

b) selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez punkt selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych (PSZOK) w sposób umożliwiający łatwy dostęp dla wszystkich mieszkańców 

gminy, który zapewnia przyjmowanie co najmniej odpadów komunalnych: wymienionych w lit. a, 

odpadów niebezpiecznych, przeterminowanych leków i chemikaliów, odpadów niekwalifikujących się 

do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów 

leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności 

igieł i strzykawek, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon, odpadów budowlanych i rozbiórkowych 

oraz odpadów tekstyliów i odzieży;  

c) uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 

publicznego;  

d) mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi;  

e) utrzymania miejsc gromadzenia odpadów w odpowiednim stanie technicznym  oraz sanitarnym; 

2) rodzaj i minimalną pojemność pojemników, przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych, w 

tym na terenach nieruchomości przeznaczonych do użytku publicznego oraz na drogach publicznych, 

warunki rozmieszczania tych pojemników oraz utrzymania zarówno pojemników jak i miejsc 

gromadzenia odpadów w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym;  

3) częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego;  

4) inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami;  

5) obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku;  

6) wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w 

tym także zakaz ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach;  

7) obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania.  

Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości  

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 4170



§ 2. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do prowadzenia selektywnego zbierania, a odbierający 

odpady do odbierania następujących rodzajów odpadów:  

1) metali;  

2) tworzywa sztucznego;  

3) szkła;  

4) papieru;  

5) opakowaniowych wielomateriałowych;  

6) bioodpadów;  

7) odpadów niebezpiecznych;  

8) przeterminowanych leków i chemikaliów;  

9) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek;  

10) zużytych baterii i akumulatorów;  

11) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego;  

12) mebli i innych odpadów wielogabarytowych;  

13) zużytych opon;  

14) odpadów budowalnych i rozbiórkowych;  

15) odpadów tekstyliów i odzieży.  

 

2. Przeterminowane leki i chemikalia należy przekazywać do punktu selektywnej zbiórki odpadów lub 

miejsc dodatkowo wyznaczonych.  

3. Odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w 

wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek należy przekazywać do punktu selektywnej zbiórki 

odpadów.  

4. Meble i inne odpady wielkogabarytowe powinny być przekazywane do odbioru w miejscu (z przed 

posesji, jeden raz w roku) i czasie wskazanym przez przedsiębiorcę odbierającego odpady. Dopuszcza 

się przekazywanie mebli i innych odpadów wielkogabarytowych bezpośrednio do punktu selektywnej 

zbiórki odpadów.  

5. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny powinien być przekazywany do odbioru w miejscu (z przed 

posesji, jeden raz w roku) i czasie wskazanym przez przedsiębiorcę odbierającego odpady. Dopuszcza 

się przekazywanie zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego bezpośrednio do punktu 

selektywnej zbiórki odpadów.  

6. Odpady budowlane i rozbiórkowe oraz zużyte opony powinny być przekazywane do punktu 

selektywnej zbiórki odpadów.  

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 4170



7. Papier, szkło, metale i tworzywa sztuczne, bioodpady należy gromadzić w przeznaczonych do tego 

pojemnikach (opisanych nazwami odpowiednich frakcji odpadów), bezpośrednio na terenie 

nieruchomości, na której powstał ten rodzaj odpadu z uwzględnieniem wymogów określonych w § 5. 

W przypadku nieruchomości zabudowanych budynkami wielolokalowymi należy umieszczać wyżej 

wymienione frakcje odpadów w przeznaczonych do tego celu i specjalnie oznakowanych pojemnikach 

zlokalizowanych na terenie nieruchomości. 

8. Odpady zmieszane (zmieszane pozostałe po segregacji) należy gromadzić bezpośrednio na terenie 

nieruchomości, na której one powstały, z uwzględnieniem wymogów określonych w § 5. Nie dopuszcza 

się zbierania odpadów zmieszanych (zmieszanych pozostałych po segregacji) w workach.  

9. Postępowanie z odpadami niebezpiecznymi oraz bateriami i akumulatorami odbywa się w sposób 

określony w powszechnie obowiązujących przepisach prawa.  

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych 

zanieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż nieruchomości niezwłocznie, lecz nie później niż w 

ciągu 6 godzin od momentu ustania opadów.  

2. Uprzątnięcie błota, śniegu, lodu oraz innych zanieczyszczeń polega na usunięciu ich w miejsce 

niepowodujące zakłóceń w ruchu pieszych i pojazdów.  

§ 4. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się wyłącznie pod warunkiem:  

1) niezanieczyszczania środowiska i odprowadzania powstających ścieków do kanalizacji sanitarnej lub 

zbiornika bezodpływowego;  

2) dokonywania tych czynności na wydzielonych, utwardzonych częściach nieruchomości oraz przy 

użyciu środków ulegających biodegradacji.  

 

2. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi może odbywać się 

wyłącznie pod warunkiem:  

1) niezanieczyszczania środowiska i gromadzenia powstających odpadów w urządzeniach do tego 

przeznaczonych;  

2) nie stwarzania uciążliwości dla właścicieli sąsiednich nieruchomości.  

 

Rozdział 3. 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 

na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na drogach 

publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i worków oraz utrzymania pojemników w 

odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym  

§ 5. 1. W celu realizacji obowiązku utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

zlokalizowanych na terenie Gminy Somonino w zakresie kolorystyki pojemników, worków oraz rodzaju 

selektywnie zbieranych frakcji odpadów, należy stosować zasady określone w rozporządzeniu wydanym 

na podstawie art. 4a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.  

2. Pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych zmieszanych (zmieszanych pozostałych 

po segregacji) na terenie nieruchomości innych niż określone w § 6 oraz na terenach  

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 4170



przeznaczonych do użytku publicznego oraz na drogach publicznych powinny posiadać następujące 

pojemności:  

1) pojemniki na odpady o pojemności 120 l;  

2) pojemniki na odpady o pojemności 240 l;  

3) pojemniki na odpady o pojemności 1100 l;  

4) kosze uliczne o pojemności od 35 do 75 l.  

 

3. W przypadku zbierania na terenach przeznaczonych do użytku publicznego odpadów inne niż 

zmieszane (zmieszane pozostałe po segregacji), określa się rodzaje i pojemności pojemników jak w § 6 

ust. 6.  

4. Rozmieszczenie pojemników oraz koszy na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na 

drogach publicznych uwarunkowane jest natężeniem ruchu pieszego w tych miejscach.  

5. Pojemniki określone w niniejszym paragrafie powinny posiadać konstrukcję umożliwiającą ich 

opróżnianie grzbietowym mechanizmem załadowczym, zainstalowanym na pojazdach przeznaczonych 

do odbioru odpadów oraz powinny spełniać normę PN-EN 840-1.  

6. Dla zapewnienia jak najwyższej jakości zbieranych odpadów, w taki sposób, aby mogły one zostać w 

możliwie najbardziej efektywny sposób poddane recyklingowi, wprowadza się obowiązek zbierania 

odpadów szkła, papieru, bioodpadów, popiołu w pojemniku odpowiedniego koloru, luzem, bez 

jednostkowych opakowań z tworzyw sztucznych z zastrzeżeniem ust. 7 

7. Dopuszcza się umieszczenie bioodpadów w zbiorczym pojemniku, w jednostkowych opakowaniach z 

papieru lub innych kompostowalnych z atestem EN13432.  

§ 6. 1. W przypadku nieruchomości zamieszkałych, na których powstają odpady komunalne, pojemność 

pojemnika przeznaczonego do zbierania zmieszanych (zmieszanych pozostałych po segregacji) 

odpadów komunalnych powinna wynosić:  

1) dla właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi, w których zamieszkują 

mieszkańcy, w zależności od ilości osób zamieszkujących daną nieruchomość (osób korzystających z 

pojemnika):  

a) do 3 osób – pojemnik o pojemności 120 l;  

b) 4 osoby i więcej – pojemnik o pojemności 240 l;  

2) dla właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami wielolokalowymi, w których zamieszkują 

mieszkańcy, w zależności od ilości osób zamieszkujących daną nieruchomość (osób korzystających z 

pojemnika):  

a) do 20 osób – o pojemności 1100 l;  

b) od 20 osób do 40 osób –2 pojemniki o pojemności 1100 l;  

c) powyżej 40 osób – 3 pojemniki o pojemności 1100 l.  

2. W przypadku nieruchomości niezamieszkałych, na terenie których powstają odpady komunalne w 

związku z obowiązkiem segregacji jako zdeklarowane minimum traktuje się :  

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 4170



a) pojemnik 120 litrów na odpady zmieszane (zmieszane pozostałe po segregacji)  

b) pojemnik 120 litrów na papier  

c) pojemnik 120 litrów na szkło  

d) pojemnik 120 litrów na metale i tworzywa sztuczne  

3. Pojemniki do zbierania odpadów, w celu ustalenia właściciela nieruchomości niezamieszkałej 

i miejsca wytworzenia odpadów powinny być dokładnie oznakowane nazwą właściciela nieruchomości 

niezamieszkałej. 

4. Dla ROD ilość minimalną podaną w §6 ust. 2 stosuje się w okresie od kwietnia do końca października, 

dla jednego domku (altany).  

5. Dopuszcza się stosowanie do gromadzenia odpadów komunalnych pojemników o większej 

pojemności, niż zostały określone w ust. 1 i 2.  

6. Do zbierania odpadów komunalnych podlegających segregacji, wymienionych poniżej, powstających 

na nieruchomościach zamieszkałych stosuje się pojemniki do każdego rodzaju odpadu selektywnie 

zbieranego spełniające łącznie następujące warunki, w podziale na: 

a) odpady metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady z tworzyw sztucznych, w tym odpady 

opakowaniowe z tworzyw sztucznych, oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe – pojemniki 

koloru żółtego oznaczone napisem Metale i tworzywa sztuczne, o pojemności od 120 l do 1100 l;  

b) odpady ze szkła – pojemniki koloru zielonego oznaczone napisem „Szkło”, o pojemności od 120 l do 

1100 l;  

c) odpady z papieru i tektury – pojemniki koloru niebieskiego oznaczone napisem „Papier”, o 

pojemności od 120 l do 1100 l;  

d) bioodpady – pojemniki koloru brązowego oznaczone napisem „Bio”, o pojemności od 120 l do 

1100 l.;  

e) popioły z budynków ogrzewanych paliwem stałym - pojemniki– kolor czarny lub szary z oznaczeniem 

„Popiół” z zastrzeżeniem, że temperatura popiołów nie może przekraczać 20oC, o pojemności 120 l – 

240 l;  

e) w przypadku terenów przeznaczonych do użytku publicznego, dróg publicznych i nieruchomości 

niezamieszkałych również można stosować kosze uliczne o pojemności od 35 l do 75 l, z 

uwzględnieniem podziału na ww. frakcje oraz ww. odpowiednio kolory oraz opisy pojemników.  

7. Wszystkie pojemniki określone w niniejszym paragrafie powinny posiadać konstrukcję umożliwiającą 

ich opróżnianie grzbietowym mechanizmem załadowczym, zainstalowanym na pojazdach 

przeznaczonych do odbioru odpadów oraz powinny spełniać normę PN-EN 840-1.  

§ 7. 1. Właściciele domów mieszkalnych jednorodzinnych mają możliwość usytuowania na terenie 

swojej posesji kompostownika przydomowego przeznaczonego do gromadzenia i zagospodarowania 

bioodpadów (odpady zielone i kuchenne). Prowadzenie przydomowego kompostownika jest możliwe 

pod warunkiem, że nie będzie on uciążliwy dla otoczenia. 

2. Kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne prowadzi się: 

a) w gotowych kompostownikach ogrodowych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 4170



b) w formie pryzmy, 

c) w kompostownikach z drewna lub innego materiału wykonanych w taki sposób, aby zapewniony był 

dostęp powietrza. 

3. Przy kompostowaniu bioodpadów stanowiących odpady komunalne należy kierować się 

następującymi zasadami: 

1) kompostownik powinien być dostosowany wielkością do potrzeb gospodarstwa domowego; 

2) kompostownik należy umieścić bezpośrednio na naturalnym podłożu, aby umożliwić dostęp do 

odpadów mikroorganizmom żyjącym w glebie i przyspieszającym naturalne procesy rozkładu materii; 

3) jeśli jest to możliwe, kompostownik powinien stać w zacienionej części ogrodu. 

4. Lokalizacja kompostownika na terenie nieruchomości powinna być zgodna z rozporządzeniem 

w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie. 

5. Celem zapewnienia prawidłowego procesu kompostowania, do kompostownika należy wrzucać 

m.in.: 

1) resztki warzyw i owoców; 

2) skoszoną trawę; 

3) nadziemne części chwastów, przekwitłe, uschłe kwiaty i rośliny (bez nasion); 

4) korę drzew, trociny, drobne lub rozdrobnione gałęzie; 

5) opadłe liście; 

6) skorupki jaj; 

7) fusy kawy i herbaty; 

8) suche pieczywo; 

9) popiół z kominka (drzewny); 

10) starą ziemię, np. z doniczek lub skrzynek na kwiaty. 

6. Właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, korzystających 

z możliwości kompostowania bioodpadów w kompostownikach przydomowych, zwalnia się w całości 

z obowiązku posiadania pojemnika na te odpady.  

§ 8. 1. Pojemniki, o których mowa w rozdziale III § 5, § 6 i § 7, należy umieszczać na terenie 

nieruchomości, z której zbierane są odpady, w granicach nieruchomości lub bezpośrednio przy 

ogrodzeniu w miejscu specjalnie do tego przeznaczonym.  

2. Pojemniki należy ustawiać tak, aby nie powodować uciążliwości i utrudnień dla mieszkańców 

sąsiednich nieruchomości i osób trzecich.  

3. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest udostępnić pojemniki przeznaczone do zbierania 

odpadów komunalnych, na czas odbierania odpadów , najpóźniej w dniu wywozu do godz. 6:30 rano. 

4. Właściciele nieruchomości, na których znajdują się tereny lub obiekty służące do użytku publicznego 

mają obowiązek ustawienia na tych terenach lub w tych obiektach pojemników na odpady i ich 

opróżniania, zgodnie z treścią § 11.  

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 4170



§ 9. Miejsca gromadzenia odpadów oraz pojemniki powinny być utrzymywane przez właścicieli 

nieruchomości w odpowiednim stanie technicznym, w szczególności poprzez stałą naprawę ich 

szczelności, a także w odpowiednim stanie sanitarnym.  

Rozdział 4. 

Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego  

§ 10. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 

nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na terenie 

nieruchomości.  

2. Pozbywanie się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości odbywa się poprzez ich 

umieszczenie w odpowiednich pojemnikach, a następnie odebranie ich przez przedsiębiorcę 

odbierającego odpady.  

3. Właściciel nieruchomości obowiązany jest udostępnić pojemniki przeznaczone do zbierania 

odpadów komunalnych, na czas odbierania tych odpadów, w szczególności poprzez ich wystawienie 

poza teren nieruchomości, w miejsce umożliwiające swobodny do nich dojazd.  

4. Odbiór odpadów zmieszanych (zmieszanych pozostałych po segregacji) z nieruchomości 

zamieszkałych oraz niezamieszkałych następować będzie minimum co najmniej raz na miesiąc przez 

cały rok.  

5. W przypadku nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych, ustala się minimalną częstotliwość 

zbiórki zgromadzonego papieru oraz szkła, co najmniej raz na dwa miesiące przez cały rok.  

6. W przypadku nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych, ustala się minimalną częstotliwość 

odbioru metali oraz tworzyw sztucznych , co najmniej raz w miesiącu przez cały rok.  

7. W przypadku nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych, ustala się minimalną częstotliwość 

odbioru bioodpadów:  

a) w okresie od kwietnia do października co 2 tygodnie, 

b) w pozostałym okresie 1 raz w miesiącu. 

8. W przypadku nieruchomości zamieszkałych, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny będzie 

odbierany w terminach wyznaczonych przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne z przed 

posesji, przy czym ustala się częstotliwość zbiórki tej frakcji odpadów, jeden raz w roku.  

9. W przypadku nieruchomości zamieszkałych, odpady wielkogabarytowe powinny być odbierane w 

terminach wyznaczonych przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne z przed posesji, przy 

czym ustala się częstotliwość zbiórki tej frakcji odpadów, jeden raz w roku.  

10. Odpady ze spalania paliw stałych w paleniskach przydomowych (popiół) będą odbierane od 

właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych w okresie od października do kwietnia z 

częstotliwością 1 raz w miesiącu.  

11. Odpady budowlane i rozbiórkowe ( w tym papa w ilości do 200 kg/rok oraz styropian do 1m3) 

powstałe podczas drobnych robót budowlanych i remontowych wykonywanych systemem 

gospodarczym, odbierane są nieodpłatnie w punkcie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 

wyznaczonym przez Gminę w ilości do 1 Mg na jedną nieruchomość zamieszkałą.  

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 9 – Poz. 4170



12. Do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych (tzw. PSZOK), wskazanego przez Gminę 

z nieruchomości zamieszkałych można oddawać nieodpłatnie :  

1) szkło, papier, metale i tworzywa sztuczne 

2) odpady ulegające biodegradacji  

3) sprzęt elektryczny i elektroniczny  

4) meble i inne odpady wielkogabarytowe  

5) opony samochodów osobowych i jednośladów  

6) leki i chemikalia  

7) baterie i akumulatory  

8) popiół  

9) inne odpady niebezpieczne wydzielone ze strumienia odpadów komunalnych  

10) odpady budowlano rozbiórkowe  

11) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwach domowych w 

wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek  

12) odpady tekstyliów i odzieży  

13. Do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych (tzw. PSZOK), wskazanego przez Gminę 

z nieruchomości niezamieszkałych (dla których zdeklarowano zbiórkę w ramach gminnego systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi ) można oddawać nieodpłatnie:  

1) szkło, papier, metale i tworzywa sztuczne  

2) odpady ulegające biodegradacji,  

3) popiół  

 

§ 11. 1. Właściciele nieruchomości, na których znajdują się tereny lub obiekty służące do użytku 

publicznego, drogi publiczne, mają obowiązek ustawienia na tych terenach lub w tych obiektach 

pojemników na odpady, zgodnie z wymaganiami określonymi w § 5 ust. 2 - 4.  

2. Pojemniki przeznaczone do gromadzenia odpadów na terenach przeznaczonych do użytku 

publicznego, drogach publicznych, powinny być opróżniane w dwu-tygodniowym cyklu odbioru.  

§ § 12. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do przyłączenia nieruchomości do istniejącej sieci 

kanalizacyjnej. W przypadku, gdy budowa sieci kanalizacyjnej jest technicznie lub ekonomicznie 

nieuzasadniona, zobowiązani są do gromadzenia nieczystości ciekłych w zbiornikach bezodpływowych 

lub przetwarzania ich w przydomowych oczyszczalniach ścieków. 

2. W miejscach, gdzie z uwagi na czasowy sposób korzystania z nieruchomości nieuzasadnione jest 

podłączenie nieruchomości do kanalizacji sanitarnej lub budowa bezodpływowego zbiornika na 

nieczystości ciekłe (np. prowadzona budowa, rodzaj prowadzonej działalności gospodarczej,  impreza 

plenerowa) dopuszcza się ustawienie toalet przenośnych celem gromadzenia nieczystości ciekłych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 10 – Poz. 4170



3. Właściciele nieruchomości odpowiadają za utrzymanie toalet przenośnych we właściwym stanie 

techniczno – sanitarnym i estetycznym oraz zobowiązani są do udokumentowania utylizacji ich 

zawartości. 

4. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do 

gromadzenia nieczystości ciekłych, gwarantując zachowanie czystości i porządku na terenie 

nieruchomości.  

5. Pojemność zbiornika bezodpływowego powinna być dostosowana do potrzeb osób zamieszkujących 

na terenie nieruchomości i ilości wytwarzanych nieczystości ciekłych.  

6. Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiornik bezodpływowy obowiązani są do pozbywania 

się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości, co najmniej raz na 6 miesięcy, a w przypadku 

nieruchomości na których znajduje się domek letniskowy, lub inna nieruchomość wykorzystywana na 

cele rekreacyjno-wypoczynkowe, co najmniej raz na rok, z zastrzeżeniem ust. 4. 

7. Właściciele nieruchomości wyposażonych w przydomową oczyszczalnię ścieków obowiązani są do 

pozbywania się nieczystości ciekłych z osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

z częstotliwością uzależnioną od instrukcji eksploatacji oczyszczalni, co najmniej raz na 2 lata, 

z zastrzeżeniem ust. 4. 

8. W celu wykonania obowiązku, o którym mowa w ust. 1, właściciel nieruchomości jest zobowiązany 

do zawarcia umowy z gminną jednostką organizacyjną lub przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie 

Wójta Gminy Somonino na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, a w przypadku 

kontroli do okazania takiej umowy oraz dowodów uiszczenia opłaty za te usługi, przechowując je przez 

okres 2 lat. Wykaz przedsiębiorców, o których mowa wyżej udostępnia się na stronie internetowej 

Urzędu Gminy Somonino oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Somonino. 

9. Nieczystości ciekłe odebrane z terenu nieruchomości, przez gminną jednostką organizacyjną lub 

przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie Wójta Gminy Somonino na świadczenie usług w zakresie 

opróżniania zbiorników lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych, są następnie przekazywane do stacji zlewnej. 

10. Zakazuje się samodzielnego opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków przez właścicieli nieruchomości. 

11. Nie należy odprowadzać nieczystości ciekłych do miejsc do tego celu nieprzeznaczonych, np.: do 

ziemi, rowów odwadniających, wód powierzchniowych, kanalizacji deszczowej oraz pompować ich na 

łąki, pola, itp. 

Rozdział 5. 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami  

§ 13. 1. Gmina zapewnia czystość i porządek na swoim terenie i tworzy warunki niezbędne do ich 

utrzymania poprzez zorganizowanie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości.  

2. Gmina Somonino będzie dążyła do dalszego propagowania i wdrażania działań umożliwiających 

bezpieczne użytkowanie i usuwanie wyrobów zawierających azbest. W przypadku zawarcia przez 

Gminę umowy z przedsiębiorstwem zajmującym się demontażem i transportem azbestu, właściciele 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 11 – Poz. 4170



nieruchomości będą mieli możliwość oddania temu przedsiębiorstwu znajdujących się na ich 

nieruchomości odpadów zawierających azbest.  

3. Gmina Somonino prowadzić będzie dalsze działania mające na celu podnoszenie świadomości 

ekologicznej społeczeństwa w zakresie ograniczania masy wytwarzanych odpadów oraz należytego 

postepowania z nimi.  

4. Gmina Somonino podejmie kroki do dalszego monitorowania i prowadzenia kontroli w zakresie 

należytego postepowania z odpadami komunalnymi, w celu wyeliminowania praktyk spalania odpadów 

w paleniskach domowych oraz nielegalnego pozbywania się odpadów.  

Rozdział 6. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku  

§ 14. 1. Właściciele lub opiekunowie zwierząt domowych są zobowiązani do sprawowania właściwej 

opieki nad tymi zwierzętami, w tym w szczególności nie pozostawiania ich bez dozoru.  

2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do usuwania zanieczyszczeń spowodowanych 

przez te zwierzęta w miejscach publicznych oraz w innych miejscach przeznaczonych do wspólnego 

użytku, w szczególności z terenu ulic, chodników, parków, skwerów, zieleńców, placów zabaw.  

Rozdział 7. 

Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej  

§ 15. 1. Na terenie gminy zabrania się chowu zwierząt gospodarskich z wyłączeniem:  

1) gospodarstw rolnych, w rozumieniu ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym oraz 

działów specjalnych produkcji rolnej, w rozumieniu ustawy z dnia 26 lipca 1991 roku o podatku 

dochodowym od osób fizycznych,  

2) przydomowego chowu drobiu, pszczół oraz królików i innych zwierząt futerkowych – wyłącznie na 

działkach zabudowanych budynkami jednorodzinnymi lub zabudowie zagrodowej.  

2. Na terenach wyłączonych z produkcji rolnej zwierzęta gospodarskie mogą być utrzymywane na 

prywatnych posesjach jedynie dla potrzeb własnego gospodarstwa domowego.  

3. Utrzymujący zwierzęta gospodarskie jest zobowiązany:  

1) nie powodować wobec osób trzecich uciążliwości, w szczególności hałasu, odorów,  

2) zabezpieczyć nieruchomość przed możliwością opuszczenia jej przez zwierzęta gospodarskie,  

3) usuwać odchody zwierzęce, resztki karmy lub ściółki pozostawione na ulicach, placach i innych 

miejscach publicznych.  

Rozdział 8. 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania  

§ 16. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary następujących nieruchomości:  

1) o zabudowie mieszkaniowej wielolokalowej podpiwniczonej,  

2) wolnostojące komórki i pomieszczenia gospodarcze przynależące do zabudowy wielolokalowej,  

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 12 – Poz. 4170



3) obiektów handlowych branży spożywczej,  

4) o zabudowie zagrodowej w gospodarstwach rolnych, hodowlanych i ogrodniczych,  

5) obiektów produkcyjnych, składów i magazynów,  

6) obiektów, w których prowadzone jest zbiorowe żywienie.  

2. Deratyzację przeprowadza się w terminach: od 15 marca do 15 kwietnia oraz od 15 września do 15 

października.  

3. O terminie przeprowadzenia deratyzacji Gmina informuje za pośrednictwem obwieszczenia 

wywieszanego na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Somonino, na tablicach ogłoszeniowych 

zlokalizowanych w poszczególnych sołectwach oraz na stronie Urzędu Gminy Somonino. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 13 – Poz. 4170


	UCHWAŁA NR V/42/2024 RADY GMINY SOMONINO z dnia 18 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1 Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Somonino

		2024-10-08T11:13:56+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




